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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 18 de Abril de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - ESTADUAL

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social

Divisao de Gestdo de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: MARCO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS
4.658,00(quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais).

o Relatério de Execugédo Financeira - Anexo RP-14

o Relatério de Execugédo Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;

° Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
® Relatorio de atendidos, e atividades;

o Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

o Certiddao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
® Certiddao Negativa de débitos Trabalhistas;

® Certidao Negativa de débitos Estadual,

° Certidao Negativa de débitos Federais;

e Certificado de regularidade do FGTS/CRF;

e Extrato Conta especifica;
° Extrato de rendimentos - Aplicagao Financeira;
o Justificativa.

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 69/2019

Sorocaba, 18 de Abril de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: ABRIL/2019 no valor de: R$
4.658,00(quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais) referente a recursos
do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de
Ilgualdade e Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco:
BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 229749-3

Atenciosamente

A

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisdo de Gestido de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOcials

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAO ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.398-72 4
OBJETO DA PARCERIA MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM MEIO ABERTO
EXERCIC10:2018 COMPETENCIA: MARGO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N.° 2017/21.638 7 01/07/2017 30/06/2018 RS 4.008,74
TERMO ADITIVO 2017/21.638 7 01/07/2018 30/06/2019 R$ 4.008,74
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N¢ VALORES REPASSADOS = R$
18/04/2019 R$ 4.658,00 18/04/2019 9.125 R$ 4.658,00
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ -
(B] - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 4.658,00
\ (C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 3,57
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS LICOS (A+B +C+D) R$ 4.661,57
g T S AR 5 R = N R e
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ =
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) R$ 4.661,57
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elabarado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
0(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MARGO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) MARCO 2019 R$ 4.069,73
Recursos humanos (6) MARGO 2018 R$ -
Medicamentos MARGO 2019 R$ -
Géneros alimenticios MARGO 2019 RS -
Qutros materiais de consumo MARCO 2019 R$ -
Qutros servigos de terceiros MARGO 2019 R$ -
Locagdo de imbveis MARGO 2019 R$ -
Locagdes diversas MARGO 2019 R$ 540,00 |
Utilidades publicas (7) MARGO 2019 R$ -
Combustivel MARGO 2019 R$ -
Bens e materiais permanentes MARCO 2019 R$ -
Obras MARGO 2019 R$ -
Qutras despesas MARCO 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 4.609,73
(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6) Autdnomos e pessoa juridica. {7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizacdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 4.661,57 |7
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 4.609,73 | ~
(K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E— () = F)] RS 51,84 | 7
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K—L) RS 51,84 =4




SERVISO DE OBRAS SOCIAIS
[ RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO
RELAGCAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACﬂO DO NATUREZA DA DESPESA
ED A R
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (R3)
29/03/2019 05/04/2019 |R.LOC.2061 IMPACTO COPIAS LTDA LOCAGOES DIVERSAS RS 540,00 f’
01/03/2019 15/03/2019 |NF 79670 CREDIALIMENTACAO COM E SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) RS% 459,51 4
20/03/2019 19/03/2019 |ADTO SAL 03/2019 MIRIAM TOYOKO YASUDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.486,98 4
05/04/2019 04/04/2019 |SALARIOS 03/2019 MIRIAM TOYOKO YASUDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2.123,24 /

ToTAL] R$  4.609,73

Concessor.

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, s
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins in

dicados, conforme programa de trabalho aprovado,

ob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho

proposto ao Orgdo

LOCAL e DATA:

__Sgrocaba, 18 de Abril de 2019.

DIRIGENTE:
(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

\\ -

/7]0A0 ANTONIO GABRIEL - DIRETO XERE

0 v
e

ENTE \ /

SILVIA JANAINA M’onAg - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)

——

Paginaldel



Nota Fiscal de Servigos Eletronica

] of 1

Niimero da Nota

111

https://www.issdigitalsod.com.br/N otaFiscal/visualizarNota.p...

—

Prefeitura de Sorocaba 00079670
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA DA FAZENDA 01/03/2019 00:00:00
Cédigo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe d355c09f
' PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNP): 04.578.848/0001-53 Inscricio Municipal : 000120742
Endereco: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNP): 71.864.805/ 0001-21
e ndereco: RUA RUA FRANCELINO ROMAO, N°100 - ID SAO PAULO - - ID. SAO PAULO - CEP:18052-370
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: adm@sossorocaba.org.br
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Descricdo:
IPRESTACAD DE SERVICOS. LET FEDERALN 12.741/2012. TRIBUTACAO FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAO MUNICTPAL: 4.19% i
Mributavel  [item : Qtdd  Unitario Ra TotalR$
NAO  INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO REFEICAQ 1 457,710 457,71
SIM  [TAXA INTERMEDIACAO POR CARTAO 1 1,800 1,80
PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORACAO N2 21.638/2017
RS
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%}: INSS (0,0000%): 1R (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 459,51 '
\Valor Total das Dedugdes: Base de Clculo: Wiiquota: Nalor do ISS:
R$ 0,00 R$ 1,80 5,00%] R$ 0,09
i OUTRAS INFORMAGCOES
Mas de Competéncia da Nota Fiscal: 03/2019 Tributacao: TRIBUTAVEL
Local da Prestacio do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 73063/99 (01/03/2019) Data de vencimento do ISSQN referente & esta NFSe: 10/04/2019
recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transportees
Servigo: 1712 - Administragdo em geral, inclusive de bens e negécios de terceiros,

05/03/2019 07:54



‘esas

Usuario @
Empresa :
{CNPJ -

Produto :

Solicitacdo @ 94032
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - CNPJ: 71864805000121

https:/.’www.siscred.com.brfEmpresaszelatorioOO1 aspx 4 A

ACESS0O EMFRESAS
credi
Logaut
(Eomunix
CREDIALIMENTACAQ
ANTONIO CARLOS - ———5% ESTADUAIS | SIS Relatoric 00L
TAGO COM RECURS
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS 0 2017
31864 805/0001-21 TERMO DE COLABORARON? nel
BENEFICIO REFEICAQ B :
[ Voltar ] i

| R e

" pedido : 94692 “Datalfiora 1 28/02/2019 1137

Nome: WILSON BARBALHO

CPF : 366.579.028-08 MAT : 1

cod. Item  Codigo Site Descricdo VI, Unit. (R$) Qtde
2 00200000 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO REFEICAQ 457,71 1
Totais

Versdo 02.40 Release 9674 - 2015/02/18 09:26:16 - © Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservados.

subTotal (R$)

457,71
457,71

34191.09008 08997.470078 68360.220005 2 78290000045951

B canconeusa 1141 _ﬂ

Local do Pagamento . Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 15/03/2019
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Numero
28/02/2019 89974 RC N Processamento 109/00089974-7
Uso do Banco Careira | Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento

109 RS R$ 459,51

Instrucdes (Texto de responsabilidade do Beneficiario):
APOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 0,91 POR ATRASO

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 32,17
N° da Solicitagao: 94032 :
N° do Pedido: 94692

() Desconto / Abatimento

(+) Mora / Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - JD SAO PAULO
18052370 JD. SAO PAULO SOROCABA - SP

CNPJ/CPF do Pagador
71.864.805/0001-21

{IMRHIAN

(TR

Auténticagio Mecanica - Ficha de Compensagao

Produto: BENEFICIO REFEICAO



18/04/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:43:38
019100191 0022

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.749-3

BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA
NOME FANTASIA:
CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA
CNPJ: 04.578.848/0001-53
PAGADOR::

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 31.501
DATA DE VENCIMENTO 15/063/2019
DATA DO PAGAMENTO 15/03/2019
VALOR DO DOCUMENTO 459,51
VALOR COBRADO 459,51

NR.AUTENTICACAO 0.70E.3C2.0C2.4D6.F57



!

DOCUMENTO DE COBRANGA
IMPACTO COPIAS LTDA ME DE LOCAGAO DE BENS MOVEIS N°
: : Locagio de impressoras & muitifuncionais
IMPACTO R
olod Tl e e Rl Fones 153222-3061 06.653 002.061
Py .
CNPJL
impactocopias@outlook.com 03.577.159/0001-61 12 VIA
Rua Vitarino Pires Nogueira, 427 - Sala 01 1d | HSCRGACESTADUAL CLIENTE
Zulmira Sorocaba - SP - CEP 18061-020 669.309.558.115
M
A OPERAGAD: FR YA EMISSAC:
NATUREZA DA OPERAGA LOCAGAO DE BENS M AVEIS DATA DA EMISSAD:
DESTINATARIO | REMETENTE
ROMERAZAD SOCIAL GNPJICPE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805{0&01-21
EROEREGO BAIRRG CEP
RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100 VILA RICA 18052-370
WUNCIFD FONEFAY (i3 E-MAL r
SOROCABA {15) 3229-0770 Sp adin@sossorocaba.orz.br
Descrigdo:
DESCRICAO DO BEM VALOR UMNITARID VALOR DA LOCACAQD

Multifuncional Lexmark 180,00 360,00

1 Locacdo |impressora HP color 180,00 180,00
PAGE-COMRECURSOS ESTADUATS 7 3TA>
TERMO-DE-COLABORACAO N 2463612617

E.S#
ALOR TOTAL:
Operagéo ndo tributada pelo ISSQN. Conforme lei complementar n© 116 de 31/07/2003. 540,00
)

OBSERVAGOES

periodo: Margo/2019
Com vencimento todo dia 102 dia Gtil.

DOCUMENTO DE COBRANGA
DF LOCACAC DE BENS MOVE!S

002.061

RECEBHEMOS) DE IMPACTC COPLAS LTDA - ME, BENS MOVEIS EM LOCACAD CONSTANFES NESTE DOCUMENTO TRDICADO ACIMA,

e S ——
DATA DO RECEBIVERTO




G333181038367055015
g ) 18/04/2019 10:40:56
Consultas - Emisséo de comprovantes

e RN AT

18/04/2019 - RBANCO DO BRASIL - 10:40:53
019100181 0024

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.749-3

23797930099908800000732004406305378570000054000
BENEFICIARIO:

IMPACTO COPIAS

NOME FANTASIA:

IMPACTO COPIAS

CNPJ: 03.577.159/0001-61

PAGADOR:

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS

CcNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 40.501
DATA DE VENCIMENTO 12/04/2019
DATA DO PAGAMENTO 05/04/2019
VALOR DO DOCUMENTO 540,00
VALOR COBRADO ' 540,00
e ATTENTIGAGA® STT73.565.DaB.5AC, 3BE

4000 |

P 23797.93009 9y088.000087 32004.406305 3 7857000005
> bradesco \ 237 2‘ . -

Vencimants :
Laral de Fagamenta End —
pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no radesco Expresso.

Beaeficians . ) sl
IMPACTO COPAS | CPF/ONPL &03.5??.&53!0&01-61 ﬁ\genczal(cvjfg:?ﬁge;:]a;;mé_g
RUA YILARING PIRES NOGUERA 427 ,427--1D ZuLniRa !

1_3“51'“2“ : SUROEABA — t Espécie doc Arzite Data Froces. Mosso numers
Ez:;u%ggufls 111(10022‘:;““" * Ew TN 3970372019 = 0:’::1?:'::%3}1
LU0 do Banto Carteira " Espécie i Quantidade WalorfPercentual {=} Walor do docum= 540,08
In:trugdes (Texto de 1 spansabilidade do beneficiaria) (8] DestontosfAbatimentts
R T o028 Gowm b
APOS 14.04.2019 HULTA ..oavmmvsens 5,40

ap0S VENCINENTO COBRAR RULTA E JUROS. i+) Hora/Multa

APOS VENCIHERTO ATUAL IZALAD SCHENTE PELO SITE.

{43 Dutros Acreseimes

it

{=) Valar Cobraido

: 70601-21 p——t
Fagador SERVICDS DE DBRAS SOUAIS | TNF]/ LPF: 071.864.805/ - | |
‘ QFRANCELING ROMAG, 100 - VILA RICA TR |
18052-370 - SOROCABA - SF ]
Sacador avalista. Nio informado Ficha de Compensagao

“ Autenticagio Mecanicd \
i

- - - 7: *
ity fala  Cancelamentes Reclamagoes .
e o9 Inform agaes. Agendim anto 24 horas, 7 dias

por sem anl.

IR

aC - Servigo de Ald BradesLd Deﬁsi&ﬁe Au
S!lpoio a0 (Igictm-. p00 704 8363 paeg 722 0093

guvidoria po0f 727 9933 Atsndimente de segunda 3 Fexid

.

_teiva, das 8his 18h, excele teriados.

/”_'—-——M“—" .



DELTA CONTA‘B]UDADE FOLHAMATIC
. 1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
: R FRANCELINO ROMAO. 100 - SOROCABA MARCQ/2019
: 71.864.805/0001-21 seemsacas Data do Credl!o 05!04!2019
. Cédigo - Name do Funcionario B e T8 5. Emp. Local Depto. “Setor  Segio  Fl.
* 000046 - MIRIAM TOYOKO YA 1311-20 00t1 0000 0000 1
Céd. A Descng&o B Referéncia | Venamen!os i Descontos 1
0001 | SALARIO T "~ app000 | T 418303 |
0542 | ADIC TEMPO DE SERVICO 1,0000 40,81 | :
1998 | PREMIO PERMANENCIA % 1,0000 | 41,83 |
5610  ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 ‘ 1.673,21
19860 | LN.SS. 11,0000 { 469,22 |
i PAGO.COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
AVA TERMO DE COLABORAGRQ Ne 21.638/2017
; o 5
o RS |
g\@o - o
i |
R.G.: 168796776 1 Total de Vencimentos H Total de Descontos 1
T P.: MENSALISTA . 426567 ‘Lg ) 244243
_BCO:: -AG:--C/C: ~CARGO: COORDENADORA TREIN DES PROJETOS ' TOTAL LIQUIDO | 212324 |
Saiéno Base Sal. Conlr INSS Base Calc FGTS F G .T.S. do Més Fanxa IRRF i
4.183,03 4.265,67 4.26567 341,25 0,00

DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIOUIDA DISCRIM1NADA NESTE RECIBD OS/ 0\{/ 02:0 ‘q

DATA 7 ASS[NATURA DO FUNCIONARIO

|

b6



Tk

e
DELTA CONTABILIDADE o I L FOLHAMAT}E
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -
R FRANCELINO ROMAOQ, 100 - SOROCABA MARCO/2019
71.864.805/0001-21  Data do Crédito: 20.'0;}{291?_ I
Cadigo - Noﬁiedoancibnériu T o CB.O. Emp. Local Degto “Setor Segdo  Fl |
000046 - MIRIAM TOYOKOYASUDA e ) 1311-20 L 0000 0000 1

Desconlos

cod. | Descrigdo - :""':‘_ifiéferer{.;ié”’” T “Vencimentos -
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000 § 1.673,21 € :
5880  IRRF S/ADIANTAMENTO ! i 186,23
i 3
|
1 ;
% PAGO COM RECUBSOS ESTADUAIS [ SIAS-
i TERMO DE COLABQRACAO Ne 21.638/2017
T}:‘\ VA RS,
w‘mﬂ e |
\RO !
E A GE I _—
iﬁ?‘ %%“133796775 R “fotal de Vencimentes T Total de Descontos
TP MENSALISTA S w7321 | .
BCO.: - - CIC: - CARGO COORDEI\EADORA TREIN DES PROJETOS ; TOTAL LlQUIDO : 8
Salario Base T gal. Contr. INSS Base Calc FGTS F.GTS. doMes % IRRF
4183 03 000 DOO 000 15,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO &\_’,__a
20,03, 20 iCI

) DATA { ASSINI(IURA DO FUNCIONARIO



Agéncia 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Dala 19/03/2019 Valor R$ 1.486,98 D

Importe referente a Folha de Pagamenlo, documento 2.028, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

{Um mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos)

* Este aviso de langamento ndo é vélido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 01/04/2019 06:59:54

113



i Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
g | Autorizagdo para Liberacéo dos Créditos 18/03/2019
Favorecido Inscrigédo Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 20/03/2019 Remessa: 438
MIRIAM TOYOKO YASUDA 106.021.648-50 001 3310-3 18.646-5 1.486,98
Total Parcial: R$ 1.486,98 Quantidade: 1

Total Geral R$ 1.486,98 Quantidade: 1

Solicitamos e autorizamos a liberagcdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salérios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00001
registro(s) e no valor total de R$ 1.486,98 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.229.749-3
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678



Agéncia - 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 04/04/2019 Valor RS 2.123,24 D

Importe referente a Eolha de Pagamento, documento 3.870, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Dois mil e cento e vinte e trés reais e vinte e quatro cenlavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 18/04/2019 10:42:00

Vs

{ AL



o
< |
s

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

: ; Banco do Brasil
g 5 Autorizacdo para Liberagéo dos Créditos 02/04/2019
Favorecido Inscricao Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 05/04/2019 Remessa: 454
MIRIAM TOYOKO YASUDA 106.021.648-50 001 3310-3 18.646-5 2.123,24
Total Parcial: R$ 2.123,24 Quantidade: 1
Total Geral R$ 2.123,24 Quantidade: 1

amos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo

Solicit
transmitido eletronicamente contendo 00001

Pagamento de fornecedores, salarios e outros,
registro(s) e no valor total de R$ 2.123,24 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.229.749-3
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1de 1

1 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

Suporte Técnico: 4004-000
SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678



Agéncia 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SCCIAIS

Data 18/04/2019 Valor R$ 4.658,00C

Importe referenie a Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, agéncia de origem 9113, documento 9.125, lote 12134,
langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Quatro mil e seiscentos & cingiienta e oito reais)

* Este aviso de langamento néo & valido como comprovante da operacéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 18/04/2019 08:53:03



3 Consultas - Extrato de conta correnie

Cliente - Conta atual

(G335241148528087015

24/04/2019 11:51:35

_Agéncia 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. 2-&1%5;;.'1%:3 Dt. movimento Ag. origem Lote Historico o T DPocumento
26/03/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/04/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 600.00C
01/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
01/04/2019 0000 00000 345 BB RF CP Automatico Mais 42  B0000D 000C
02/04/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 680C 820C
02/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04/04/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.161.000.115.120 2.100.00C
04/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04/04/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 3.870 2.123.24D
04/04/2019 0000 00000 855 BB RF CP Automatico Mais 42 1644 C 0,00C
05/04{2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 40501 540.00D
BANCO BRADESCO S.A.
05/04/2019 0000 00000 855 BB RF CP Automético Mais 42 540.00C 000C
11/04/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 50000C
11/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
11/04/2019 0000 00000 345 BB RF CP Automatico Mais 42 50000D 0.00C
15/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 41501 507690
ITAU UNIBANCO S.A.
15/04/2019 0000 00000 855 BR RF CP Automatico Mais 42 50759C 0.00C
16/04/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.500.00C
16/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
16/04/2019 0000 00000 345 BB RF CP Automatico Mais 42 1.500,00D ¢00C
1710412019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 2.136 1.486.98D
17/04/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automalico Mais 42 1485988C 0.00C
18/04/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 214.839 4.658.00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
18/04/2019 0000 00000 345 BB RF CP Automatico Mais 42 4658000 000C
2410412019 0000 00000 998 SALDO 0.00C

Invest.com Resgate Autom.
Saldo

Juros

Data de Debito de Juros
10F

Data de Debito de IOF

BB Automatico Mais

470068 C
470958 C
0,00
30/04/2019
0,00
02/05/2019

470968

Agora e obrigatorio informar o numerc do CPF
e apresentar documento oficial com foto, nos
atendimentos em guiches de caixa.

{5



(G335010457000619148

g 01/04/2019 06:59:13
< = Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1910
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 0372019

Lancamentos
Df. balancete Dt movimento Ag. origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
20/02/2019 0000 00000 000 Saido Anterior 0,00C
01/03/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 2.050,00 C
’ 01/063 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
01/03/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 680C
01/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
01/03/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 2.150.00C
01/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
01/03/2019 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.117.917 1.500,00 D
01/03 0191 117917-9 SOS NAIS
01/03/2018 0000 13134 250 Faolha de Pagamento 31.537 2.123,24D
01/03/2019 0000 00000 345 BB RF CP Automéatico Mais 42 583560 0.0CC
07/03/2019 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.618 2516 D
07/03 0191 73618-X SERVICO DE OBR
07/03/2019 0000 13105 109 Pagamenio de Titulo 30701 540.00D
BANCO BRADESCO S.A.
07/03/2019 0000 00000 855 BB RF CP Automatico Mais 42 B6316C 0.0CC
11/03/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 500,00 C
11/03 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
11/03/2019 0000 00000 345 BB RF CP Automético Mais 42 500,00D 0.00C
15/03/2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 31.501 45951 D
ITAU UNIBANCO S.A.
15/03/2019 0000 00000 855 BB RF CP Automatico Mais 42 45951C 0.00C
18/03/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.500.00 C
18/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
18/03/2019 0000 00000 345 BB RF CP Automatico Mais 42 1.50000D 00CC
19/03/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 2.028 1486980
19/03/2019 0000 00000 855 BB RF CP Automatico Mais 42 1.48698C 0.00C
22/03/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 50.550 9.316.00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
22/03/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automéatico Mais 42 9.316,00D 000C
26/03/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 6.80 C
26/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
26/03/2019 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 9.43450D
26/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
26/03/2019 0000 00000 855 BB RF CP Automatico Mais 42 9.427,70C 0.00C
31/03/2019 0000 00000 999 SALDO 0.00C
OBSERVAGOES :

Transacgdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA 7

R

(G335010457000619149
01/04/2018 07:00:17

ot 3
Agéncia 191-0
Conta 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia

MARCO/2019

BBA

ico Mais - CNPJBB AUTOMATICO MAIS

Valor cota

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. ValorlOF Quantidade cotas Saldo cot
28/02/2019 SALDO ANTERIOR 36,22 8,054681
01/03/2019 APLICAGCAD 583,56 129750641 4497550033 137.805322
07/03/2019 RESGATE 565,16 125,623069 4,498855201 12,182253
Aplicagdo 15/02/2019 36,24 8,054681
Aplicagdo 01/03/2019 528,92 117,568388
11/03/2019 APLICACAQ 500,00 111,106855 4,500172341 123,289108
15/03/2019 RESGATE 459 51 102,049877 4.502798183 21.239231
Aplicacdo 01/03/2018 54,85 12,182253
Aplicagao 11/03/2019 404,66 89,867624
18/03/2019 APLICACAQ 1.500,00 333,078231 4.,503446514 354,317462
16/03/2019 RESGATE 1.486,98 330,138110 4,504114966 24179352
Aplicagdo 11/03/2019 95,66 21,239231
Aplicagao 18/03/2019 1.391,32 308,858879
22/03/2019 APLICACAQ 9.316,00 2.067,384932 4.506175824 2091564284
26/03/2019 RESGATE 9.427.70 2.091,564284 4507487787
Aplicagdo 18/03/2019 108,99 24,176352
Aplicagdo 22/03/2019 9.318,71 2.067,384932
29/03/2019 SALDO ATUAL 0,00
| Resumodom¢s 000000
SALDO ANTERIOR 36,22
APLICACOES (+) 11.899,56
RESGATES (-) 11.939,35
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,57
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 3,57
SALDO ATUAL = 0,00

| Valor da Cota

28/02/2019 4,496887117
29/03/2019 4,509463088

| Rentabilidade o o
No més 0,2796

No ano 0,8967

Ultimos 12 meses  3,7132

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

MES: MARGO/2019

| )6

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRATO
ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  26/02/2018
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS EDUCADOR OFICINEIRO 05/01/2017
MIRIAM TOYOKO YASUDA COORDENADOR(a) 01/02/2016
ROSANGELA FATIMA VIEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO ~ 02/07/2018
VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  01/02/2016
WILSON BARBALHO MCTORISTA 29/11/2017

Sorocaba, 18 de Abril de 2019.

R. Francelino Romdo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Ptblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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f“%l& Prefeitura de
w8y SOROCABA .
it e : SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL.

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIALIS.

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal do Servigo de
Obras Assistenciais - SOS Medidas Socioeducativas referente ao més de
Marco/2019, estdo de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma em
consonancia com os termos contratuais.

Conforme relatério mensal o nimero de atendidos no més de Margo n&o esta em
conformidade com a meta conveniada por falta de demanda oriunda do Ministério Publico:

Conveniadas: 66

Executadas na Medida Socioeducativa: 24
Executadas Na Pré-Medida: 6

Somatodria Total: 30

As atividades realizadas estdo em conformidade com as descriminadas em seu
plano de trabalho.

Sorocaba, 11 de Abril de 2019.

Segdo de Planejamento e Orgamento



PRESTAGAO

mn_,ls_ww DE OBRAS SOCIAIS

DE SERVIGOS ; .
A oo;:z.m_pcm Liberdade Assistida e
RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL - MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO
mntidade: Servigo de Obras Sociais
ipo de Servigo Atendimento de Medidas Socioeducativas
Aés/Ano Margo de 2019
7AGAS EXISTENTES 66
total de vagas que O servigo oferece)
7AGAS CONVENIADAS 66
quantas vagas de acordo com o estabelecido no Termo de Colaboragio)
EXECUTADAS (Pré- Medidas + Prestacio de Servigo 2 Comunidade (PSC) + Liberdade Assistida (LA))
30
(quantas vagas ocupadas no més (somados inclusive 03 a%\:mmﬁmaomv para que fiquem Rm%_wqmamm quantos usudrios diretos realmente foram atendidos no més)
QUANTIDADE DE ADOLESCENTES AGUARDANDO DECISAO JUDICIAL 67
il USUARIOS ATENDIDOS PELAS VAGAS CONVENIADAS
N° NOME TIPO | IDADE N° NIS FORMA DE ACESSO DATADE  [DATADE SAIDA
ENTRADA OU PREVISAO
1 ALGC LA 18 N/C MP/SIAS 03/09/2018 03/03/2019
2 BSVDA LA 18 1285109123002 MP/SIAS 09/04/0218 09/12/2018
3 DD LA 18 16152192308 MP/SIAS 26/12/2018 26/12/2019
4 DUs PSC 19 23636056014 MP/SIAS 29/10/2018 29/10/2019
5 DGDA LA 17 N/C MP/SIAS 21/02/2019 21/08/2019
6 ECSO LA 16 N/C MP/SIAS 30/11/2018 30/11/2019
7 ELMDS LA 18 12708378777 MP/SIAS 02/08/2018 02/12/2018
8 EKVDA LA 14 N/C MP/SIAS 03/01/2019 03/01/2020
9 EOS PSC 19 N/C MP/SIAS 18/02/2019 18/08/2019
10 GHPDA LA 17 N/C MP/SIAS 19/09/2018 19/02/2019
11 1c) LA/PSC 17 N/C MP/SIAS 30/03/2019 10/09/2019
12 DS LA/PSC 18 N/C MP/SIAS 30/03/2019 10/09/2019
1_..11 13 JGDP LA 17 N/C MP/SIAS 07/03/2019 10/09/2019
14 xéniﬁ PSC 18 13055050257 MP/SIAS 14/02/2019 14/08/2019




615

LGADS LA 16 16507252051 MP/SIAS 27/01/2018 27/07/2018

16 ‘ LRM LA/PSC 16 N/C MP/SIAS 30/03/2019 10/09/2019

17 MVH LA/PSC 16 N/C MP/SIAS 30/03/2019 10/09/2019

18 “PHDA LA 17 N/C MP/SIAS 04/12/2017 04/12/2018

19 RPDF LA/PSC 17 N/C MP/SIAS 30/03/2019 10/10/2019

20 RSDN LA 17 N/C MP/SIAS 30/03/2019 10/10/2019

21 TFP LA 15 16135056787 MP/SIAS 19/10/2018 19/04/2019

22 vaps PSC 21 N/C MP/SIAS 01/10/2018 10/04/2019

T3 VGDS LA 16 N/C MP/SIAS 21/02/2019 21/09/2019
o4 WeV PSC 17 16681816208 MP/SIAS 16/05/2018 INDETERMINADO

25 AST PRE 16 N/C MP/SIAS 14/03/2019 03/05/2019

T 26 DKDSA PRE 13 N/C MP/SIAS 14/03/2019 03/05/2019

27 GNZ PRE 16 N/C MP/SIAS 15/01/2019 13/03/2019

28 LSDA PRE 15 N/C MP/SIAS 05/02/2019 27/03/2019

99 MCE PRE 16 N/C MP/SIAS 23/01/2019 14/03/2019

E N/C MP/SIAS 15/01/2019 05/03/2019

Total

Indicadores Pré Medidas Prestacio De Servigos A Comunidade - Pse Liberdade Assistida - La Permanecem No
Ultimo Dia
" 1dade Sexo || Mésant. | Novaent. | Saida Perm. || Més ant. | Nova ent. | Sai Perm. Més ant. | Novaent. | Saida | Perm.
12a14 | MASC. 0 0 1 1 I
anos FEM. 1 1 0 0 7
15217 | MASC. 4 4 3 3 13 4 9 16
anos FEM. 3 2 1 0 1 1 2
18 anos | MASC. 3 3 0 7 7 4 2 2 9
ou mais FEM. 0 0 | i 1 ]
_____TOTAL 6 10| 14 30




ém

—

Sorocaba, 31 de margo de 2019.

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei.

/ ASSINATURA
RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO DO SERVICO PRESIDENTE
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PRESTAGAC
DE SERVIGOS
A COMUNIDADE

Liberdade Assistida

SERVICO DE OBRRAS uﬁﬁhﬁ

L

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

“Entidade: SOS - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Tipo de Servigo: ATENDIMENTO DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS E PRE-MEDIDAS EM JUSTICA RESTAURATIVA

Més/Ano: MARCO DE 2019

ATIVIDADES
INDIVIDUAL/GRUPAL OU FAMILIAR N2 DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS NOME E nﬂmwpﬂm M,wmm_mu_oz\#
INDIVIDUAL 44 ATENDIMENTOS EM SALA ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 5 BUSCA ATIVA ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 20 VISITAS DOMICILIARES ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 2 VISITAS ESCOLARES ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 39 CONTATOS TELEFONICOS ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 7 INCLUSOES NA REDE DE ENSINO ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 5 INCLUSBES NO EJA ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 5 INCLUSOES NO CEEJA ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 0 AULA NA OFICINA DE DEE JAY / MUSICALIZAGKO ORIENTADOR OFICINEIRO
INDIVIDUAL 0 AULA NA OFICINA DE INCLUSAO DIGITAL / INFORMATICA BASICA ORIENTADOR OFICINEIRO
GRUPAL 0 OFICINA DE CORTE DE CABELO ORIENTADOR OFICINEIRO
GRUPAL 0 ATIVIDADES LUDICAS ORIENTADORES SOCIAIS




'

L

ATENDIMENTO INDIVIDUAL DAS MEDIDAS SOCIEDUCATIVAS NOS
INDIVIDUAL 44 TERRITORIOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS

GRUPAL 28 ATENDIMENTO AS FAMILIAS NOS TERRITORIOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS

ATENDIMENTO EM TERRITORIO PARA CONHECER A REALIDADE FAMILIAR E

FAMILIAR 28 SEUS PERTENCIMENTOS COMUNITARIOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
INDIVIDUAL 28 FORTALECIMENTO DE VINCULOS FAMILIARES ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
EAMILIAR 28 REFORCANDO AS NORMAS DA MSE E FORTALECIMENTO DE VINCULOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
DARAJ REUNIAO ENCONTRO REGIONAL DE FACILITADORES DA J.R.
E.E. JOAQUIM IZIDORO ACOMP. TECNICO ATENDIMENTOS ADOLESCENTES EM MSE
CRAS JOAO ROMAO ACOMP. TECNICO ATENDIMENTOS ADOLESCENTES EM MSE
UBS BARCELONA ACOMP. TECNICO ATENDIMENTOS ADOLESCENTES EM MSE
UBS VILA HARO ACOMP. TECNICO ATENDIMENTO ADOLESCENTES EM MSE
TERRITORIO JOVEM GUAIBA ACOMP. TECNICO ATENDIMENTO ADOLESCENTES EM MSE
505 SUPERVISAO TECNICA SUPERVISAO TECNICA DA JUSTICA RESTURATIVA PELA PSICOLOGA JUDICIARIA SUELI (V1))
CRAS HABITETO ACOMP. TECNICO ATENDIMENTO ADOLESCENTES EM MSE




o

—( w

1LN3AIS3Yd 051A435 00 0YINIIX3 V13d "dSTY
VYNLYNISSY / INON O9NIYYD .\Fﬂm?ﬁz_mmd. / INON

- 2 b jq

‘1277 ep seuad se opalns [aJedly ‘ogdeledap e es|ey 3s ‘anb s3uap ‘ewide sagSewoyul sep apep gépiiexa ejad aw-ozjigesuodsay

6T0T 2p odlew ap TE ‘BqeI0I0S '$q0

‘SOLN3INIGID0Hd SOAON 3 SI¥NLIEYH 3 SIQINYLSNI OONYINOL
"SYYLNO FULNT ‘SAN ‘SdVD ‘SYHD ‘SYIHD AAVAINN SY SYAVHNIWYING SYITJIAYA SYA SOLNIWIANILY 30 SONYOL3E SO OdN3H100V

“WYIIAYS YIAFLSIS O OONYHIANOING 3 OONVHOLINOW ‘OONVZINOSYVLOY ‘OON3DITVLIHOS
OQNVHNYJINODY ‘3034 VA YHO4 3 O¥LNIA 2Sd 30 SOHIFIYVd SOUNLNA 3 SOYIIOYYd IWOI SOTNINJA OONVLIFYLST 3 OONVIdNY ‘YaILSISSY 3avayagi N3 SILNIISTT0AY
OUNVHOLINOW 3 OONYHNIWYIN3 ‘¥10253 YN 3 3aYAINNINOD ¥ SOJIAYIS 30 OYIVLSIYd VN VIONINDIHS ¥V OONVHOLINOW 3 OAQNVHNVYAINOJY ‘OON3DFTV.LHO04 ‘'OaNIHI0DV

SOAQYINYIIV SOAVLINS3Y
VAILYYNYLSIY YAILSNT INF OTNJYID SOd OLNIWIANILY VAILYHNYLSIY YIILSNI Y134VNOY 11 SdVD
(HOI¥31S0d OLNINVHNYCINODY) YAILYHNYLSIY YILLSNI W3 OTNDYHID JYd YALLYYNYLS3Y YILLSNI V134VYNOV 11 5dVv2
SOQIAN3ILY Y¥Yd 0aH08 3a SILNIDY 30 0S¥ND YI43DUYd S3LHOJSNYHL SOQ "aNIS
3SIA INF STLNIDSTTIOAY OLNINIANILY 0DIND3L "dINOJY SYIg0L OHIFAYOI¥E SYHD
ISl N3 S3LNIDSTTOAY OLNINIANILY 02INJ3L ‘dINODY VHNIQIDIYVY SYHD
IS AT SALNTDSTTOAY OLNINIONILY 02IND3L "dINOJV NYNYD SYYD




lofl

http://servicos.receita.fazenda. gov.br/Scrvicos/ccrtidan/CNDCor!i]jhﬂ...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICC DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:21:17 do dia 28/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2019.

Cédigo de controle da certiddo: 3EE6.F125.39D1 .6B68

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

28/02/2019 08:08
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CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 71864805/0001-21

Raz30 Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/04/2019 a 18/05/2019

Certificagdo Nimero: 2019041902525035393280

Informacao obtida em 23/04/2019, as 08:57:03.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 23/04/2019 08:57



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidio Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos 0s estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n° 22029661 Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo 16/04/2019 07:24:58 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidgo emitida nos termos da Resolugé&o Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certid@o esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade no sitio

http:ﬂwww.dividaativa.pge.sp.gov.br

-



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.864.805/0001-21
Certiddo n°: 168499282/2019
Expedigdo: 28/02/2019, as 08:09:25
validade: 26/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

cCertifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © B

71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0e dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessirios a identificacgédo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss&do de Conciliagdo Prévia.
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) ‘-‘%'f SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 095.727/19-59
Certiddo via web
Inscri¢do Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPIJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 949950000 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros

existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 06:25:36 h, do dia 22/03/2019.

Valida até 21/05/2019.
Codigo de autenticidade: 62E1289A8EEC43EA

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br €

acesse o link "Validar Certidoes".

Atengflo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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L ‘ SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 095.726/19-78

Certiddo via web
Inscrigdo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima at¢ a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 06:24:17 h, do dia 22/03/2019.
Valida até 21/05/2019.
Cédigo de autenticidade: 38AEDDD1A2D39CFF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@.sorocaba.sp.gov.br

RELATORIO DE CONFE

RENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARC

IAIS

Sorocaba ;l U\ /()(-E

Organizagdo:

i

Servigo:

-0.5

“'-‘-.(/

M
Fonte de recurso: \Eﬂ: {L/Ci,:'d KLQ'

Competéncia:

01. [§sim
02. []Sim
03. [N Sim
04. [:lSim
@5 §gSim
06. [HSim
07. [N Sim
08. [{NS&im
09. [N Sim
10, [JS8im
11. [N 8im
12. []Sim
13. []S5im
14. [¥)8im
15. [N Sim
16. E]Sy“
17. RJSim
18. EJSim
19. E]Sim
20. [N S&im
21. [ Sim

22, @Sim

W\,
)

Relatéric de execugao financeira elaborado conforme modelo

[ Nao

padrao.

[JNao Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

[JN&o Numero do Termo, data e vigéncia corretos.

[]Néo Valcres repassados no REF correspondsm a ordem de pagamento.

[JNao (A) Saldo do mé&s anterior corresponde ao ultimo REF e

[ Nao

de pagamento.

[JN&do (C) Valor informade corresponde ao extrato da aplicagao.
[JNao (E) Scma correta.
[IN&o Despesas apresentadas de acordo com a planilha orgamentaria.
[]Nido Houve despesas com tarifas bancarias.
[ONaoc Se o© item 10 for sim, hcuve O reembolso dessas despesas.
[]Ndc As despesas possuem documento fiscal.
[ Na&o Estao carimbados corretamente.
(] Nao as informacdées do REF parte 11 correspondem aos documentos
) fiscals.
[]Néo Os documentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.
[1Nao Pagamentos realizados através de transacac eletrdnica.
[(]Nao As operacoes estao indicadas no extrato bancdrio.
[]Nzo As datas das transagdes correspondem as datas das operacdes no
a
extrato.
0s valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no més de
[ Nao competéncia’, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02.
] N&o Se as despesas forem maiores gque a receita (E) o item (F)
N :
corresponde a essa diferencga.
5e as despesas forem menores que & recelta, o item

Nao .
gt (K) corresponde a essa diferenca.

[INaoc Item (G) € (J) preenchidos corretamente.

(B) Soma dos repasses ptiblicos corresponde a soma das ordens

parecer.

Folhal/2

0
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S OBy ? SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL L’“ﬁﬂ
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aow ity Fone: (135) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

A DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

RELATORIO DE CONFERENCI
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
'y Fone: (15) 3219-1920 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

v Nk ' ¢
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PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 24/04/2019

Organizagao: S.0.S.

Servigo: M.S.E.
Fonte de recurso: ESTADUAL
Competéncia: MARCO
Qalor: 7 RS 4.658,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais €
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que 0S mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagdo integral desta.

reipe Kdoinato Seabra

Chefé d = Y
s ”i"ig?’gao e Matheus de O\W?Ira\-.‘ma
S/D Pprce”as anyiliar Adm'\mstrat\\'o
*aﬁ;\}h&& 711
-

Funcionario (a)

Folhal/1



